

EDUALTER

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2008, Periodo: Apertura-Deseembre (Euros)

| Activo | | Pasivo |
|--|-----------|---|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE. | 0,00 | A) PATRIMONIO NETO 28.091,18 |
| I. Inmovilizado intangible. | 0,00 | A-1) Fondos propios 28.091,18 |
| 206 APLICACIONES INFORMÁTICAS | 45,08 | I. Capital. 1.701,34 |
| 280 AMORT. ACUM. DEL INMOVILIZADO | 45,08- | 1. Capital escriturado. 1.701,34 |
| II. Inmovilizado material. | 0,00 | 101 FONDO SOCIAL 1.701,34 |
| 216 MOBILIARIO | 321,72 | 2. (Capital no exigido). 0,00 |
| 217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INF | 2.847,57 | II. Primas de emisión. 0,00 |
| 281 AMORT. ACUM. DEL INMOVILIZADO | 3.169,29- | III. Reservas. 0,00 |
| III. Inversiones inmobiliarias. | 0,00 | IV. (Acciones y participaciones en patrimonio) 0,00 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociad | 0,00 | V. Resultados de ejercicios anteriores. 0,00 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | 0,00 | VI. Otras aportaciones de socios. 0,00 |
| | | VII. Resultado del ejercicio. 26.389,84 |
| | | 129 RESULTADOS DEL EJERCICIO 0,00 |
| | | 622 REPARACIONES Y CONSERVACI 326,91- |
| | | 623 SERVICIOS DE PROFESIONALES 6.207,74- |
| | | 625 PRIMAS DE SEGUROS 45,53- |
| | | 626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMIL 85,82- |
| | | 627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y R 291,00- |
| | | 629 OTROS SERVICIOS 3.128,82- |
| | | 630.0 IMPUESTO CORRIENTE 242,26- |
| | | 631 OTROS TRIBUTOS 534,51- |
| | | 640 SUELDOS Y SALARIOS 19.030,98- |
| | | 642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO D 4.744,92- |
| | | 678 GASTOS EXCEPCIONALES 0,11- |
| | | 681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZA 76,78- |
| | | 705 PRESTACIONES DE SERVICIOS 2.201,97 |
| | | 724 SUBVENCIONS OFICIALS A LES 58.881,83 |
| | | 769 OTROS INGRESOS FINANCIERO 21,42 |
| VI. Activos por impuesto diferido. | 0,00 | VIII. (Dividendo a cuenta). 0,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE. | 65.804,82 | A-2) Subvenciones, donaciones y legados reci 0,00 |
| I. Existencias. | 1.396,39 | B) PASIVO NO CORRIENTE 0,00 |
| 407 ANTICIPOS A PROVEEDORES | 1.396,39 | I. Provisiones a largo plazo. 0,00 |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobra | 16.450,00 | II. Deudas a largo plazo. 0,00 |
| 1. Clientes por ventas y Prestaciones de servici | 0,00 | 1. Deudas con entidades de crédito. 0,00 |
| 430 CLIENTES | 0,00 | 2. Acreedores por arrendamiento financiero 0,00 |
| 2. Accionistas (socios) por desembolsos exigido | 0,00 | 3. Otras deudas a largo plazo 0,00 |
| 3. Otros deudores | 16.450,00 | III. Deudas con empresas del grupo y asociada 0,00 |
| 470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA P | 16.450,00 | IV. Pasivos por impuesto diferido. 0,00 |
| 473 HACIENDA PÚBLICA, RETENCION. | 0,00 | V. Periodificaciones a largo plazo 0,00 |
| III. Inversiones en empresas del grupo y asociada | 0,00 | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo. | 0,00 | C) PASIVO CORRIENTE 37.713,64 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 | I. Provisiones a corto plazo. 0,00 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 47.958,43 | II. Deudas a corto plazo. 36.340,43 |
| 572 BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C | 47.958,43 | 1. Deuda con entidades de crédito. 0,00 |
| TOTAL ACTIVO | 65.804,82 | 2. Acreedores por arrendamiento financiero 0,00 |
| | | 3. Otras deudas a corto plazo 36.340,43 |
| | | 521 DEUDAS A CORTO PLAZO |

EDUALTER

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2008, Periodo: Apertura-Deseembre (Euros)

| Activo | Pasivo |
|--|-----------|
| | 293,43 |
| 522 DEUDAS C/P TRANSF. SUBV, DO | 36.047,00 |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociada | 0,00 |
| IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a p | 1.373,21 |
| 1. Proveedores. | 0,00 |
| 2. Otros acreedores | 1.373,21 |
| 410 ACREEDORES POR PRESTACIO | 222,94 |
| 465 REMUNERACIONES PENDIENTE | 0,00 |
| 475 HAC. PUB. ACREEEDORA POR C | 406,76 |
| 476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIA | 743,51 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. | 65.804,82 |

EDUALTER

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2008, Periodo: Apertura-Deseembre (Euros)

| | (Debe) Haber |
|--|--------------|
| 1. Ingresos de les activitats. | 2.201,97 |
| 705 PRESTACIONES DE SERVICIOS | 2.201,97- |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación. | 0,00 |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo. | 0,00 |
| 4. Aprovisionamientos. | 0,00 |
| 5. Otros ingresos de explotación. | 58.881,83 |
| 724 SUBVENCIONS OFICIALS A LES ACTIVITATS | 58.881,83- |
| 6. Gastos de personal. | 23.775,90- |
| 640 SUELDOS Y SALARIOS | 19.030,98 |
| 642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA | 4.744,92 |
| 7. Otros gastos de explotación. | 10.620,44- |
| 622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN | 326,91 |
| 623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT. | 6.207,74 |
| 625 PRIMAS DE SEGUROS | 45,53 |
| 626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES | 85,82 |
| 627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL | 291,00 |
| 629 OTROS SERVICIOS | 3.128,82 |
| 631 OTROS TRIBUTOS | 534,51 |
| 678 GASTOS EXCEPCIONALES | 0,11 |
| 8. Amortización del inmovilizado. | 76,78- |
| 681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL | 76,78 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. | 0,00 |
| 10. Excesos de provisiones. | 0,00 |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. | 0,00 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) | 26.610,68 |
| 12. Ingresos financieros. | 21,42 |
| 769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 21,42- |
| 13. Gastos financieros. | 0,00 |
| 14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros. | 0,00 |
| 15. Diferencias de cambio. | 0,00 |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. | 0,00 |
| B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) | 21,42 |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | 26.632,10 |
| 17. Impuestos sobre beneficios. | 242,26- |
| 630.0 IMPUESTO CORRIENTE | 242,26 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17) | 26.389,84 |